

Przeciw prześladowaniu Kościoła
i religii w Polsce

Egzekutywa Zjednoczenia Narodowego wydała następujące oświadczenie w związku z sytuacją Kościoła w Polsce:

"W ciągu ostatnich lat rządy komunistyczne w Polsce stosowały różne metody polityki wymierzonej przeciw Kościołowi i religii. Uderzono w podstawy materialne bytu Kościoła przez nakładanie rujnujących ciężarów podatkowych na parafie i instytucje kościelne. Podważono egzystencję jedynego w Polsce Uniwersytetu Katolickiego w Lublinie. Postanowiono skasować, wbrew wyraźnym przyrzeczeniom, naukę religii w szkołach. Ugodzono w duchowieństwo przygotowanymi ad hoc procesami karnymi. Zorganizowano na szeroką skalę planowaną dywersję, która popiera potępione przez Kościół grupy świeckich i duchownych. Podjęto systematyczne kroki, aby spacyfikować wychowanie przyszłych księży a reżim komunistyczny prowadzi ostrą walkę przeciw zakonom. Rozpętał on bezwzględną i podstępą kampanię antyreligijną i bezbożniczą i skierowuje stałą agitację przeciw Stolicy Apostolskiej. Wreszcie, godząc w same podstawy zbiorowego życia narodu, narzucił Polsce ograniczenie urodzin.

W swojej walce przeciw Kościołowi i religii reżim komunistyczny nie zawahał się podeptać na rozkaz Moskwy konkordatu, zawartego w 1925 roku przez rząd niepodległej Polski ze Stolicą Apostolską. Obecnie łamie nawet przyrzeczenia złożone wobec księży biskupów w kwietniu 1950 i grudniu 1956 r.

Prześladowanie religii w Polsce jest sprzeczne z postanowieniami Konwencji o zasadniczych prawach człowieka, które zostały podpisane przez przedstawicieli reżimu.

W poczuciu odpowiedzialności, jaka na nas ciąży, wyrażania woli i bronięcia interesów narodu polskiego, podnosimy uroczysty protest przeciw prześladowaniu religii oraz przeciw gwałceniu przez rządzącą Polską w oparciu o Rosję sowiecką partię komunistyczną - podstawowych praw człowieka i godności osoby ludzkiej. Apelujemy o solidarność z naszym uciemnionym narodem do świata chrześcijańskiego. Apelujemy do wszystkich, którzy walczą o prawdziwą wolność narodów i wolność człowieka".

Oświadczenie to zostało przyjęte do zatwierdzającej wiadomości przez Radę Jedności Narodowej na posiedzeniu z dnia 3 czerwca 1961: oświadczenie przyjęte przez oklamację.

- - - - -